- 1

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

O Instituto Consulpam torna público o EDITAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS POR TURNO E DATA, para divulgar todos os atos e procedimentos para

realização das provas objetivas do Concurso Público nº 001/2022, conforme segue adiante.

As provas ocorrerão nos dias 28 e 29 de Maio de 2022.

Todos os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, ficam convocados e

deverão comparecer ao local de aplicação das provas, em exato cumprimento aos ditames do

presente edital e em consonância com o Edital nº 001/2022 – Edital de Abertura do Concurso

Público.

O horário e o local da realização das avaliações serão disponibilizados em até 05

(cinco) dias antes da data do certame, no endereço eletrônico www.consulpam.com.br, no

link área do candidato.

Conforme CAPÍTULO V – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA PROVA OBJETIVA:

 A prova objetiva será realizada na cidade de Pinhalzinho, podendo ser utilizadas cidades

circunvizinhas, de acordo com a necessidade e conveniência, conforme descrito abaixo:

1.1. A Prefeitura Municipal de Pinhalzinho e o Instituto Consulpam não assumem

qualquer responsabilidade quanto ao transporte, alojamento e alimentação dos candidatos

residentes ou domiciliados em Pinhalzinho ou em outro município que exija o deslocamento

para a compleição das provas.

2. O candidato somente poderá realizar a prova em data, local e horário definidos no

Cartão de identificação.

3. O candidato não poderá alegar desconhecimento acerca da data, horário e local de

realização das provas para fins de justificativa de sua ausência.

4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com

sessenta minutos de antecedência, munido do documento de identificação com foto informado

no ato da inscrição e o Cartão de identificação emitido na área do candidato, disponível no site

www.consulpam.com.br, sem os quais não terá acesso ao local da prova.

4.2. O candidato fica obrigado a cumprir os protocolos de prevenção ao COVID-19

e variantes que estiverem vigentes na data da prova, sendo sua inteira responsabilidade

acompanhar as publicações dos órgãos oficiais federais, estaduais e municipais e

apresentar-se utilizando máscara, bem como atendendo a todos os protocolos sanitários

vigentes, sob pena de não poder ingressar no local da prova e ser excluído em caráter

definitivo do Concurso Público.

  - 2

1. DOS TURNOS E LOCAIS DA PROVA:

DATA: 29.05.2022

TURNO: DOMINGO MANHÃ

CARGO CODIGO

ASSISTENTE DE PROCURADORIA 09

ASSISTENTE SOCIAL 10

CONTADOR 15

ENGENHEIRO AGRÔNOMO (20H) 20

PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 36

PEB II – HISTÓRIA 38

PEB II – MATEMÁTICA 39

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 42

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - EF 43

DATA: 29.05.2022

TURNO: DOMINGO TARDE

CARGO CODIGO

AGENTE DE CONTROLE INTERNO (30H) 02

PAJEM 32

PEB II – GEOGRAFIA 34

PEB II – INGLÊS 35

PEB II – CIÊNCIAS 37

DATA: 28.05.2022

TURNO: SABADO MANHÃ

CARGO CODIGO

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 03

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 04

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E

EPIDEMIOLÓGICA

06

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08

INSPETOR DE ALUNO 24

SECRETÁRIO DE ESCOLA 45

  - 3

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 48

DATA: 28.05.2022

TURNO: SABADO TARDE

CARGO CODIGO

AGENTE DE CONSERVAÇÃO 01

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 05

ALMOXARIFE 07

ATENDENTE 11

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 12

AUXILIAR DE CONTABILIDADE 13

AUXILIAR DE GABINETE 14

COVEIRO 16

ELETRICISTA 18

GARI 23

MOTORISTA - CAT.D 29

OPERADOR DE MÁQUINA 31

PEDREIRO 40

SERVIDOR BRAÇAL 46

TRATORISTA 49

VIGIA 50

DATA: 28.05.2022

TURNO: SABADO NOITE

CARGO CODIGO

DENTISTA (20H) 17

ENFERMEIRO 19

ENGENHEIRO CIVIL (20H) 21

FARMACÊUTICO 22

MÉDICO-20H 27

MÉDICO VETERINÁRIO (20H) 28

NUTRICIONISTA 30

PEB II - ARTES 33

PROFESSOR DE CRECHE 41

PSICÓLOGO 44

TÉCNICO DA GESTÃO DO SUAS (20H) 47

  - 4

Pinhalzinho/SP, 18 de Maio de 2022.

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho - SP